
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, \L 2018 

VISTO: 

La NOTA CUDAP-CUY 25304/18 caratulado: "Prof. María Inés 
Zaragoza. Secretaría de Extensión. S/Soiicitud autorización Semana de las Artes y el 
Diseño 'Vnidad de lo Múltiple'' - Se realizará en la Nave Cultural, Ciudad de Mendoza 
desde el 05 al 08 de octubre de 2018". 

CONSIDERANDO: 

Que la Semana de las Artes y el Diseño viene realizándose desde el año 
2012 en la Nave Cultural de la Ciudad de Mendoza. 

Que en su 7° Edición el concepto unificador sobre el que están trabajando 
los grupos de Carreras es "EZ. CUERPO", temática elegida en esta oportunidad por la 
diversidad de significados e imágenes que sugiere, como así también por las amplias 
posibilidades expres ivas que ofrece. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y lo dispuesto 
por este Cuerpo en sesión del día 3 de julio de 2018. 

Por ello y atento a lo dispuesto por la ordenanza N*' 2/15-C.D., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la Semana de las Artes y el Diseño 'Vnidad 
de lo Múltiple" denominada en esta Edición "EL CUERPO", organizada por esta Unidad 
Académica, a desarrol larse en las sa las, explanada y jard ines de la Nave Cultural de la 
Ciudad de Mendoza, entre los días CINCO (5 ) y OCHO (8 ) de octubre de 2018, de 
acuerdo a las siguientes expresiones: 

Cuerpo es aquello que tiene extensión limitada. 
Materia orgánica que constituye las diferentes partes del hombre y los animales. 
Cuerpo Negro es la superficie que absorbe completamente la radiación que recibe. 
Cuerpo 7pt, I S p t , 36pt, 72pt, indica el tamaño de cualquier tipografía. 
Cuerpo como texto o poesía visual. 
Es un objeto que puede difinirse en tres dimensiones. 
Cuerpo es una suma de personas y asimismo un cadáver, en cambio cuerpo muerto para los 
navegantes es una boya donde amarrar el barco. 
Cuerpo que interpreta y se expresa. 
Desde el punto de vista químico es un cuerpo simple o compuesto. 
Se puede hablar de cuerpo a cuerpo, manifestar a cuerpo de rey o a cuerpo descubierto, 
en cuerpo y alma, de cuerpo presente, de medio cuerpo y de dar cuerpo. 
Vender el cuerpo, objeto de consumo, masificado. 
Cuerpo agredido, como un despojo, una mutación o mutilación. 
Mi cuerpo, mis derechos. 
Mi cuerpo, el cuerpo de otro. 

ARTÍCULO 2°.- Declarar de Interés la realización de dicho encuentro y las actividades 
que se llevarán a cabo durante el desarrollo del mismo. 

ARTICULO 30.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N'' 

F. A. 

lo 
OllfccKUUU^áEÍÍERAL ^OMlNISTRATllfA / 
T é o í ^ / v . MAkrSNA SANTOS ^ MARÍA INÉS Z A W ^ ^ *"*tí<2ÍÍ̂ l5"**'̂  SECRETARIA DE EXTEÉiSIÚM V O E C A N O 


